Drei

L a t e r i s t i c h e S t e d t,

geholt an der

Griedrich Wilhelm's: Universität zu Berlin.

Den 18. Dictr. 1829. — Den 9. Dictr. 1829. — Den 25. Juli 1830.

1. Siehe beim Eintritt des Rektorat's an der Berliner
Universität.

(Den 18. Decbr. 1829.)

Hanc cathedram, quam vestrae, Vir excellenissime, Viri illusterrimi, praeobligissimi, dignissimi, vestrae, Collegae aestumatisini, praesentiae gravitate, deinde vestra frequen-
tia, Commilitones dilectissimi, et omnium ordinum audi-
tores honoratissimi, circumdataam conspicio, non sine animi commotione descendere potui. Testes enim adestis so-
leniter traditi mili munera gravissimi, a collegis amicis-
simis in me collati; quam eorum benevolentiam Regis Augustissimi clementia ratam habere voluit.

Augetur autem commotio ista usque ad perturbatio-
nem, cum exiguiatem quam ad res gerendas viribus meis
inesse scio, comparem cum officiis mihi demandatis; per-
cellit me ipsa haec necessitas, ex hoc suggestu ad vos
verba de me faciendi. Studia enim illa, quibus me pri-
unum naturae indoles addixit, deinde munera publici
officium adstrinxit, umbratilia sunt; alienum est ab illis,
curae rerum administrandarum interesse, ita ut consuetu-
dinem solitudinis potius quam talis curae facilitatem pa-
rent. Dubius igitur ino anxius, primum ipsa illa collo-
garum aestimallissimorum benevolentia confirmatus sum,

cuius magnam partem esse indulgentiam, etque veniam, quae mihi expetenda esset, iam contineri debui pulare.

Maxime deinde animum erexit ipsa rei magnitudo et auctoritas, ad cuius regendae nonne et speciem vocatus esse videor. Revera enim legibus regimur, unius ingenio et arbitrio nec opus nec ei locus est. Universitas haec litteraria propria gaudet firmata et spontanea valetudine; condita est primum et quotannis aucta regia sapientia aeterni munificentia, sustentata saluberrimis consilii et curis Viri excellentissimi, qui huic parti rerum publicarum praecest, eorumque illustrium virorum, quorum prudenter et opera utilior, instructa denique doctrinæ, ingenio et fama praestantissimorum collegarum. Itaque hoc aedificium ita in se perfectum est, ut amplitudine, ad quam illud pervenisse laetannur, non prematur, sed potius contmetur, ut denique tenuitatem hominis singularis tum ad illud augendum atque promovendum, tum ad detrimentum ei adserendum paululum modo, aut, ut verius dicam, pacne nihil valere existimandum sit, illa autem, quæ necessaria instituto officia magistratum praestanda sunt, ipsam rei magnitudinem nonnisi procul attingant, ila ut si vires imcae eis desint, illa ipsa sibi sufficiat et se tuetur.